
O R I G I N A L E

Data:

DECRETO N.  47 

26/10/2022

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

COMUNE DI CUGGIONO

Oggetto:
CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLE GIORNATE DEL 31.10.2022 E 9.12.2022

DECRETO DEL SINDACO

Assunto il giorno VENTISEI del mese di OTTOBRE dell'anno DUEMILAVENTIDUE dal Sindaco.



COMUNE DI CUGGIONO
(Città Metropolitana di Milano)

Prot. n. 18217
Decreto n. 47 del 26.10.2022

IL SINDACO

Richiamato l’art. 50, comma 7, del D.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, ai
sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari dei servizi pubblici nonché, d’intesa con i
responsabili territorialmente competenti  delle amministrazioni interessate,  gli orari di apertura al
pubblico degli uffici comunali,  al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze
complessive e generali degli utenti;

Premesso che
- in taluni periodi dell’anno, in coincidenza di festività civili e religiose in giornate intervallate da
uno o due giorni lavorativi, si concentrano le richieste di ferie del personale dipendente, con riflessi
sulla organizzazione dei servizi;
-  parallelamente  l’affluenza  del  pubblico  durante  i  cosiddetti  “ponti”  si  riduce,  rendendo
dispendioso e anti-economico osservare comunque l’orario di apertura degli uffici comunali;
- che le prossime festività di Ognissanti (1 novembre) e dell’Immacolata Concezione (8 dicembre)
nell’anno 2022 cadranno rispettivamente di martedì e di giovedì;

Considerata pertanto la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di
adottare  provvedimenti  tesi  anche  al  contenimento  del  consumo  energetico,  da  perseguirsi  in
particolari  periodi dell’anno caratterizzati  da riduzione dell’accesso ai servizi  comunali  da parte
dell’utenza  e  della  correlata  contrazione  del  numero  di  unità  di  personale  in  servizio  in
concomitanza con la fruizione delle ferie del personale;

Valutata, in particolare, l’opportunità di disporre, nei giorni di lunedì 31 ottobre 2022 e di venerdì 9
dicembre 2022 rispettivamente antecedente alla festività di Ognissanti (1 novembre) e successivo
all’Immacolata Concezione (8 dicembre), la chiusura degli uffici comunali, fatta salva l’erogazione
delle  prestazioni  indispensabili  afferenti  ai  servizi  pubblici  essenziali  in conformità  alla  vigente
disciplina legislativa e contrattuale;

Dato atto che i dipendenti fruiranno del congedo ordinario;

Visto lo Statuto comunale;

Visto l’art. 24 del regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DECRETA

nelle giornate di lunedì 31 ottobre 2022 e di venerdì 9 dicembre 2022, rispettivamente antecedente
alla festività di Ognissanti (1 novembre) e successivo all’Immacolata Concezione (8 dicembre):

a) La chiusura degli Uffici comunali ad eccezione degli Uffici Polizia Locale e Demografico;
b) La chiusura dell’Asilo Nido Comunale. 

- VILLA ANNONI -
P.zza XXV Aprile n. 4 – 20012 Cuggiono (MI) tel. 02/97263.1

comune.cuggiono@postecert.it – protocollo@comune.cuggiono.mi.it
www.comune.cuggiono.mi.it

mailto:comune.cuggiono@postecert.it
http://www.comune.cuggiono.mi.it/
mailto:protocollo@comune.cuggiono.mi.it


Si precisa che la Biblioteca comunale resterà, invece, aperta nella giornata di venerdì 9 dicembre
2022;

DISPONE

Che  il  presente  decreto  venga  trasmesso  al  Segretario  Comunale,  ai  Responsabili  e  a  tutti  i
dipendenti del Comune di Cuggiono;

Che  i  competenti  Responsabili  garantiscano  i  servizi  essenziali  in  osservanza  della  normativa
vigente;

Che il presente decreto venga pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente e all’Albo pretorio on line.

Dalla Residenza Municipale, 26 ottobre 2022
                                                                                       

IL SINDACO
Giovanni CUCCHETTI

- VILLA ANNONI -
P.zza XXV Aprile n. 4 – 20012 Cuggiono (MI) tel. 02/97263.1

comune.cuggiono@postecert.it – protocollo@comune.cuggiono.mi.it
www.comune.cuggiono.mi.it

mailto:comune.cuggiono@postecert.it
http://www.comune.cuggiono.mi.it/
mailto:protocollo@comune.cuggiono.mi.it

